UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THIỆU HÓA

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiệu Hóa, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt cấp kinh phí cho các công trình theo Quyết định số 3296/QĐ-

UBND ngày 05/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện (đợt 2)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN THIỆU HÓA

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật ngân sách;

Căn cứ các Quyết định của UBND huyện: số 3296/QĐ-UBND ngày

05/8/2022 về việc phê duyệt phân bổ kinh phí đầu tư xây dựng các công trình từ

nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa năm 2022; số 5262/QĐ-UBND

ngày 27/12/2022 về việc phê duyệt phương án sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm

chi ngân sách cấp huyện năm 2022; số 190/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 về việc

điều chỉnh Quyết định số 3296/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 về việc phê duyệt phân

bổ kinh phí đầu tư xây dựng các công trình từ nguồn kinh phí bảo vệ, phát triển

đất trồng lúa năm 2022; Quyết định số 646/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 về việc

chuyển nguồn các chương trình, nhiệm vụ năm 2022 sang năm 2023 và hủy dự

toán năm 2022; Quyết định số 1169/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 về việc chuyển

nguồn tăng thu tiết kiệm chi năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023 để thực hiện

các nhiệm vụ chi năm 2023;

Theo đề nghị của Liên phòng Nông nghiệp và PTNT, Tài chính - Kế hoạch,

Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 02/TTr-TCKH-NN-KTHT ngày 05/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cấp kinh phí cho các công trình theo Quyết định số

3296/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện (đợt 2), như sau:

 1. Tổng kinh phí cấp: 2.967.757.000 đồng (Hai tỷ chín trăm sáu mươi bảy

triệu bảy trăm năm mươi bảy nghìn đồng).

2

 2. Nguồn vốn:

 - Nguồn tăng thu (theo Quyết định số 1169/QĐ-UBND ngày 30/3/2023):

2.398.893.000 đồng;

- Nguồn chính sách bảo vệ phát triển đất trồng lúa (theo Quyết định số

646/QĐ-UBND ngày 03/02/2023): 568.864.000 đồng.

(Chi tiết Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thực hiện thông báo, hướng dẫn UBND các

xã: Thiệu Hòa, Thiệu Quang, Thiệu Chính và UBND thị trấn Thiệu Hóa căn cứ

vào nội dung được phê duyệt tại Điều 1 quyết định này triển khai thực hiện.

- UBND các xã: Thiệu Hòa, Thiệu Quang, Thiệu Chính và UBND thị trấn

Thiệu Hóa có trách nhiệm sử dụng kinh phí được bổ sung đúng mục đích, nội

dung, đối tượng và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành của pháp luật;

chịu trách nhiệm trước pháp luật về các quyết định của mình có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Thiệu Hóa, Chủ tịch UBND thị trấn

Thiệu Hóa, UBND các xã: Thiệu Hòa, Thiệu Quang, Thiệu Chính và Trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Anh

PHỤ LỤC

Cấp kinh phí cho các công trình theo Quyết định số 3296/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện (đợt 2)

Đơn vị tính: đồng

TT Tên công trình Chủ đầu tư
Kinh phí được

hỗ trợ đợt này

Nguồn vốn

 Nguồn đất

lúa
 Nguồn tăng thu

  TỔNG CỘNG   2.967.757.000 568.864.000 2.398.893.000

1 Kiên cố kênh tưới Cần Cáo đi Cống Ao
UBND xã

Thiệu Hòa
     670.000.000             670.000.000

2
Kiên cố kênh tiêu Bà Thẻ thôn Trí Cường 1 và 01 cống

trên kênh

UBND xã

Thiệu Quang
     657.000.000             657.000.000

3 Kiên cố kênh tưới đồng Cưm
UBND xã

Thiệu Chính
     690.757.000             690.757.000

4 Kiên cố kênh tiêu Đồng Bầu thị trấn Thiệu Hóa
UBND thị trấn

Thiệu Hóa
     950.000.000   568.864.000   381.136.000

		anhtn.thieuhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-08T08:11:30+0700

		2023-05-08T08:13:14+0700

		2023-05-08T08:13:15+0700

		2023-05-08T08:13:37+0700